de Engenharia Agrícola e submetidos à aprovação deste mesmo órgão. 

§ 2o - O representante discente de que trata o Art. 17 será indicado pelo Diretório 

Acadêmico da Faculdade de Engenharia Agrícola, devendo estar 
regularmente matriculado e ter integralizado um mínimo 198 (cento e 
noventa e oito) créditos no Curso de Engenharia Agrícola. 

Art. 18 - Compete à Comissão de Estágios: 

I. receber as solicitações de estágios por parte dos alunos; 
II. agenciar estágios junto às partes concedentes; 

III. orientar os alunos para efetivação de seus estágios: